
【内服薬】

第２推奨

第３推奨

ヘリコバクター・ピロリ除菌療法
重症逆流性食道炎の初期治療

推奨外

【注射薬】　経口投与が可能となった場合、速やかに内服薬に切り替えること。

第１推奨

第２推奨

第１推奨
ランソプラゾールOD錠 15mg

エソメプラゾールカプセル 20mg

ラベプラゾールナトリウム錠 10mg

オメプラゾール注射用 20mg

タケプロン静注用 30㎎

タケキャブ錠 10mg

タケキャブ錠 20mg

ネキシウム懸濁用顆粒分包 20㎎

　高リスク（出血性潰瘍既往歴）の場合に使用を検討する。

酸分泌抑制剤（ＰＰＩ・Ｐ－ＣＡＢ）フォーミュラリー


